ponderis, quod totum et integrum precium dictus venditor dictis nominibus fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera, quam possessionem venditam dictus venditor dictis nominibus dixit se dicti emporis nomine precario possidere donec et cetera, promittens dictus venditor dictis nominibus dicti empori stipulanti et recipienti pro se suisque de dicta possessione vendita uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem uel questionem non inferre nec inferrenti consentire, sed potius ipsam possessionem venditam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi empori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, persona, comuni, collegio et uniuersitate. Et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non predicta omnia semper in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras testimoniales litteras scribi fecimus et anotari per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et maiori sigilli nostri capituli, ut moris est, appesnsione muniri pro cautella et securitate dicti emporis. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno a domini a natuitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, inductione VIII<sup>a</sup>, die XII<sup>o</sup> mensis Septembris, sede apostolica vacante.

(p. 173)

**75.****12. rujna 1416.**

*Vitez Ivan Mišić, plemeniti šibenski gradanin, obvezuje se Petru i Jurju Obradiću od roda Šubića vratiti posjed u selu Putićina vas kada mu za njega isplate 25 zlatnih dukata.*

**Promissio facta in fauorem Petri Obradich per dominum Iohannem Nissich**

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, ad presentiam nostram accedentes vir nobilis Petrus Obradich de genere Subich ex vna parte et egregius milies dominus Iohannes Nissich nobilis ciuis Scibenici ex alia parte et ibidem in presentia dicti nostri capituli prefatus dominus Iohannes Nissich per se suosque heredes et successores solemniter obligando promisit dicto viro nobili Petro Obradich ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus ac nomine et vice viri nobilis Georgii Obradich eius fratris suorumque heredum et successorum quod semper et omni tempore et quandocumque et quoциenscumque dictus Petrus aut dictus Georgius eius frater aut sui heredes et successores dabunt, soluent et numerabunt dicto domino Iohanni suisque heredibus et successoribus ducatos vigintiquinque auri boni, iusti et legalis ponderis, dictus dominus Iohannes suisque heredes et successores dabunt, reddent

et restituent eisdem Petro et Georgio suisque heredibus et successoribus vnam totam et integrum possessionem terre partim aratorie, partim pasculatorie et buschiue, pos-  
sitam sub villa vocata Putiçaynauas districtus Scibenici infra hos confines: de scirocco est villa uocata Daslina, de borea est villa Cassich, de trauersa dicta villa Putiçaynauas et de quirina est mare vocato Luca Machirina et forte alie sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis suis montibus, nemoribus, pasculis, pratis, terris cultis et in-  
cultis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, quam quidem possessionem dictus dominus Iohannes hodie emit a dicto Petro pro se ac dicto Georgio fratre suo, vendente (!) pro  
precio ducatorum vigintquinque auri prout patet priuilegialibus (p. 174) litteris dicti nostri capituli scriptis manum Theodri de Prandino notarii iurati dicti nostri capituli in eisdem millessimo, inductione et die et nostri capituli maioris sigilli, ut moris est, appensione munitis, et dictas litteras nostras dictam venditionem continentibus eidem reddet, incisas et in notis cancelatas (!) sub pena quarti dictorum ducatorum XXV auri stipulatione promissa (!) et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras presentes testimoniales litteras scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli, et maioris nostri capituli sigilli, ut moris est, appensione muniri pro cautella et securitate dictorum Petri et Georgii suo-  
rumque heredum et successorum. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno a domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, inductione VIII<sup>a</sup>, die duodecimo mensis Septembris, sede apostolica vacante.

(p. 175)

## 76.

### 22. rujna 1416.

*Flora, kći pokojnog Marka iz Pesara i udovica Vlatka Petriševića iz Karina, stanovnica Zadra, traži kaptolski prijepis svojeg ugovora o mirazu, kojeg je sastavio zadarski općinski bilježnik Artikucije iz Rivignana 19. travnja 1389.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commandantes et cetera, ad presentiam nostram accessit dona Flos filia quoniam ser Marci de Pensauro ciuis et habitatrix ciuitatis Iadre et relicta condam ser Vladiche Petrisseuich nobilis de Carino nobis presentans et ostendens vnum instrumentum dotale ipsius Floris scriptum et publicatum per ser Articucium de Riugnano olim notarium iuratum Iadre et subscriptum per ser Maçolum condam ser Nicole de Fanfogna tunc iudicem examinatorem ciuitatis Iadre, dicens et exponens quod cum ipso instrumento vtioporteat (!) extra ciuitatem Iadre in diuersis locis et ti-  
meat dictum perdere instrumentum propter viarum longitudinem et pericula gentium, nobis humiliter suplicauit ut dictum instrumentum inspicere et diligenter

examinare dignaremur deindeque per notarium iuratum dicti nostri capituli de verbo ad verbum accopiare prout iacet iuxta nostri capituli antiquam consuetudinem cuius iustis precibus annuentes dictum instrumentum diligenter inspeximus et examiamus et quia ipsum inuenimus omni vicio et suspicione carens mandauiimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli prout iacet fideliter accopari et in nostro quaterno accopari. Cuius quidem instrumentum tenor sequitur et est talis videlicet:

In Christi nomine amen, anno ab incarnatione eiusdem M<sup>o</sup>CCCLXXXVIII<sup>o</sup>, indictione XII<sup>a</sup>, die XVIII mensis Aprilis, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo Dei gratia illustri rege Vngarie, Dalmacie, Crohacie et cetera ac marchione Brandenburgensi et cetera, temporeque reuerendi in Christo patris et domini domini Petri de Matafaris eadem Dei gratia Iadrensis archiepiscopi nec non magnifici et potentis domini domini (p. 176) Stephani Laçcouich regni Vngarie comitis palatini ac ciuitatis Iadre comitis. Nobilis vir ser Vladicha filius condam ser Georgii Petrisseuich de Carino sponte et excerta scientia, non per errorem, fuit confessus et contentus ac recognovit expresse se habuisse et receperisse ac sibi integre datas, solutas, numeratas, consignatas a ser Marco filio condam magistri Ture de Pensuaro, ciue et habitatore Iadre, dante et soluente in dotem, pro dote et dotis nomine Flore eius filie et vxoris ser Vladiche supradicti res infrascriptas: primo domum vnam inextimata cum vno orto et cum omnibus aliis suis iuribus et pertinetiis positam in ciuitate Iadre in confinio sancti Francisci, que fuit olim ser Pauli de Girardo, emptam per ipsum ser Marcum publicum ad incantum, cuius domus hii sunt confines: de borea et trauersa est via publica, de quirina possidet partim monasterium sancte Marie monialium de Iadra et partim est via publica et partim possidet comissaria supradicti condam ser Pauli de Girardo, de austro possidet dicta comissaria dicti condam ser Pauli partim et partim ser Franciscus de Grisco mediante muro comuni; item libras steptingentas duodecim soldorum paruorum in pannis, auro, perlis argentaria et alii rebus mobilibus estimatis de comuni pertinum voluntate, renuncians exceptioni sibi non datarum, non sulatarum (!), non numeratarum et non assignatarum dictarum rerum, videlicet dictarum domus et pecunie modis prescriptis a dicto ser Marco in dote, pro dote et dotis nomine dicte domine Flore non habitarum et non receptarum tempore huius contractus, spei future dationis, numerationis, solutionis et assignationis, fori priuilegio, exceptioni doli mali, conditioni sine causa, in factum actioni et omni alli legum iuris et statutorum auxilio. Quas res ut premittitur in dotem datas videlicet, dictas domum et librarias septuagentas duodecim soldorum (p. 177) paruorum ipse ser Vladicha per se suosque heredes et successores solemini stipulacione sine aliqua exceptione iuris uel facti promisit, conuenit et se obligauit ipsi ser Marco stipulanti er recipienti vice et nomine dicte domine Flore eius filie et vxoris dicti ser Vladiche conseruare et non malignare uel aliqualiter defraudare et dare et reddere et restituere ipsi domine Flore seu eius heredibus et successoribus aut cui ius et causam dederit in omnem euentum dotis restituente sub pena quarti stipulacione premissa et refectione dominorum omnium et expensarum litis et extra ac interesse et obligacione omnium suorum bonorum mobilium et immobilium presentum et futurorum et pena soluta uel non omnia contenta in presenti instrumento nichilominus obtineant plenum robur. Actum et Iadre in confinio sancti Francisci in domo suprascripta data in dotem, presentibus ser Iohanne condam ser Prodani de Luca et ser Nigrobono condam ser Henrici de Pennero de Padua ambobus habitatoribus dicte ciuitate Iadre, testibus ad promissa uocatis et rogatis. Ego Maçolus condam ser Nicole de Fanfogna iudex examinerator Iadre me suprascripti. Ego Articucius fili olim Dominici de Riuignano diocesis Aquillegensis publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc iuratum notarius communis Iadre, predictis omnibus presens fui eaque rogatus scripsi fideliter et publicauit.

In quorum omnium fidem et testimonium suprascriptam copiam in formam priuilegii dicti nostri reductam et acopiatam de verbo ad verbum nil addendo uel minuendo quod sensum mutet uel variet intellectum per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et nostri capituli diligenter examinauimus et cum suo auctentico (!) ascultauimus et quia ipsam copiam cum suo auctentico (!) in omnibus concordare inuenimus, ideo iussimus nostri maioris sigilli, ut moris est, appensione communiri.

Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, indictione VIII<sup>a</sup>, die XXII<sup>o</sup> mensis Septembris, sede apostolica vacante.

(p. 178)

## 77.

### 13. listopada 1416.

*Dujam Stjepana Kopitanića, braća Petar i Grgur, sinovi Pripka, te Stjepan Disković, svi iz sela Slivnice, pred Kaptolom svjedoče o sporu oko trećine sela Slivnice, koji vode s Mihilinom, udovicom pokojnog viteza Vida de Matafarisa i Šimunom de Matafarisom, nečakom pokojnog Vida, izvršiteljima Vidove oporuke.*

### Illiorum (!) de villa Sliuiniće

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie ubi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt Doymus Stephani Copitanich de villa vocata Sliuiniće (!) ex vna parte et Petrus et Gregorius fratres et filii quondam Pribacii et Stephanus Discouich omnes tres de dicta villa Sliuiniće ex alia parte, dicentes et exponentes quod alias idem Doymus comparuit coram nobili domina domina Michilina relicta et commissaria testamenti quondam egregii militis domini Guidonis de Matafariis (!) nobilis ciuis Iadre et venerabile viro domino Simone de Matafar (!) nepote et etiam commissario testamenti dicti quondam domini Guidonis de Matafaris, cuius fuit et nunc est sue commissarie dicta villa Sliuiniće (!), tamquam suis legitimis dominis et iudicibus et petebat predictis Petro, Gregorio et Stephano terciam partem totius dicte ville Sliuiniće (!) sibi spectantem et partim iure consanguinitatis siue alio quocumque iure, et dicti Petrus, Gregorius et Stephanus hoc negabant fieri debere. Quo auditu predicti domina Michilina et dominus Simon statuerunt certum terminum vtrique parti ad probandum de iuribus suis coram ipsis super predictis declarationes quod si aliqua pars ipsarum in dicto termino legitime comparere neglexerit perdat omnia iura sua que habet uel habuerit (p. 179) in dicta tercia parte dicte ville Sliuiniće. In quo quidem termino dictus Doymus non comparuit neque aliquis pro eo propter quod perdidit iura sua que habebat in dicta tercia parte dicte ville. Deinde elapso dicto termino comparuit coram magnifico domino domino Iohanne Laureano honorabile comite Iadre dicens se appellasse coram ipso a grauamine sibi illato per dictos dominam Michilinam et dominum Simonem causa et occasione dicte declarationis per ipsos facte, qui dominus comes respondit et dixit eidem quod ipse nolebat infringere id quod erat ordintum et declaratum per dictos dominam Michilinam et dominum Simonem, qua priopter idem Doymus volens et intendens pacifice

et amicabiliter viuere cum dictis Petro, Gregorio et Stephano sponte et ex certa scientia nulloque errore ductus in presentia dicti nostri capituli dixit et confessus (!)<sup>44</sup> se nullum ius habuisse neque habere in dicta tercia parte dicte ville Sliuinię nec in aliquo sibi spectare uel pertinere et quod indebit et iniuste petebat et petiti eisdem Petro, Gregorio et Stephano dictam terciam partem dicte ville et quod ipse ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc anichilatur et reuocat omnia priuilegia et scripturas que et quas haberet vel vlo vnquam tempore reperiretur in sui fauore pro dicta tercia parte dicte ville et nullius valoris uel momenti esse voluit et vult. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium precibus et instancia dictarum ambarum partium predicta omnia et singula scribi et anotari fecimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et deinde has nostras patentes testimoniales litteras fieri et maioris dicti nostri capituli sigilli appensione (p. 180) communiri ut moris est. Datum et actum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno a nativitate dominica millesimo quadringentesimo sextodecimo, indictione decima, die terciodecimo mensis Octumbbris, sede apostolica vacante.

## 78.

### **10. prosinca 1416.**

*Svećenik Filip, prior zadarskog samostana Sv. Platona, svećenik Kristofor s Raba, opat zadarskog samostana Sv. Franje, Nikolet pokojnog Vlaha, gvardijan, Ivan Matafarić, vikar zadarske bratovštine Sv. Jakova, te Butko Budačić, gaštald, i Bartol iz Sarzane, sindik i prokurator zadarske bratovštine Sv. Silvestra, kao izvršitelji oporuke pokojnog trgovca Ivana Jurmanića, zadarskog gradačina, za 20 zlatnih dukata prodaju Grguru pokojnog Klapca od roda Kačića iz Nadina, koji nastupa i u ime svog brata Mihovila, ždrijeb oranica s 8 čestica u Podnadini.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quos (!) in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accedentes religiosi vir dominus frater Philipus de Iadra, prior monasterii et fratum sancti Platonis de Iadra, et dominus frater Christoporus de Arbo, guardianus monasterii et fratum sancti Francisci de Iadra, ser Nicoletus quondam Blaxii, guardianus et Iohannes Matafarich vicarius fratralie de sancti Jacobi de Iadra nec non Butchus Budacich gastaldo et Bartholus de Serçana sindicus et procurator fratralie sancti Siluestri de Iadra tamquam commissarii testamenti quondam Iohannis Jurmanich merçarii et et (!) ciuis Iadre ex vna parte et Gregorius quondam

---

<sup>44</sup> Nedostaje est.

Clapacii de genere Cacich de Nadino suo proprio nomine ac nomine et vice Michaelis eius fratri ex alia parte, et ibidem in presentia dicti nostri capituli predicti commissarii dicti quondam Iohannis Iurmanich dicto commissario nomine iure proprio in perpetuum dederunt, vendiderunt, tradiderunt atque concederunt predicto Gregorio quondam Clapacii ibi presenti, ementi et recipienti pro se ac nomine et vice Michaelis eius fratri predicti et pro suis heredibus et successoribus vnam totam et integrum (p. 181) sortem terre aratorie dicte commissarie dicti quondam Iohannis Iurmanich que fuit olim presbiterii Andree Miscecanich de Iadra positam in Podnadino in octo pecis atque clapis, quorum primi clapi uocati Crusifica hii sunt confines: de trauersa et borea possidet dictus emptor, de austro est terra Nouigradi et de quirina via publica; secundi clapi uocati Podbačich hii sunt confines: de trauersa et borea possidet dictus emptor, de austro est terra Nouigrad et de quirina via publica; tertii clapi uocati Poduerchi Scacichgich hii sunt confines: de trauersa, austro et borea possidet dictus emptor et de quirina est terra Nouigradi; quarti clapi vocati Nastarich Silich Vamen-dolach hii sunt confines: de trauersa, austro et quirina possidet dictus emptor, de borea est terra ecclesie sancte Marie; quinti clapi uocati Podamen Dolami hii sunt confines: de trauersa possidet Paulus Sperancich, de austro terra Nouigrad de quirina Gasich et de borea partim dictus emptor et partim terra Nouigradi; sexti clapi uocati Od Uarscha Maloga hii sunt confines: de trauersa est terra ecclesie, de austro Malivars-sach, de quirina et borea terra Nouigradi; septimi clapi hii sunt confines: de trauersa, austro et quirina est terra Nouigrad et de borea Nandisco Blato; octaui clapi uocati Vbrestach Vgarçi hii sunt confines: de trauersa et austro possidet dictus emptor, de quirina et borea Gasich, et forte alie sunt confines veriores, et cum omnibus et singulis poduornicii, curia, sedimine, pratis, pasculis, montibus, nemoribus, arboribus fructiferis et non fructiferis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas cumque omni iure et cetera, ad habendum, tenendum, gaudendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum viginti auri boni, iusti et legalis ponderis, quod totum et integrum precium dicti commissarii dicto commissario nomine fuerunt contenti et confessi habuisse et manualiter receperisse a dicto emptore dictis nobis renunciantes exceptioni et cetera. (p. 182) Quam sortem terre venditam dicti venditores dicto commissario nomine dixerunt se dictorum Georgorii (!) et Michaelis nomine precario possidere donec et cetera, promittentes predicti commissarii dicto commissario nomine dicto Gregorio ibi presenti, stipulanti et recipienti nobis quibus supra de dicta sorte venditi uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem aut contrauerisa non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsam sortem terre venditam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi Gregorio et Michaeli suisque heredibus et suuccessoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalumpnare et disbrigare ab omni homine, persona, comuni, collegio et vniuersitate et predictam vendicionem et omnia et singula suprascripta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii et obligatione omnium bonorum dicte commissarie presentium et futurorum cum reffectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras testimo-

niales litteras in formam dicti nostri priuilegii redactam scribi fecimus et anotari per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capitulo et maioris sigilli dicti nostri capitulo, ut moris est, appensioni communiri pro cautella et securitate dictorum Gregorii et Michaelis emptorum. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitatis Iadre, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVI<sup>o</sup>, indictione decima, die decimo mensis Decembris, apostolica sede vacante.

(p. 183)

## 79.

### 27. ožujka 1417.

*Rodaci Vlatko pokojnog Dišmana, Pripko pokojnog Stanše i Jakov pokojnog Dražine iz Smokrića iz Like, za 40 zlatnih dukata prodaju suknaru Jakovu pokojnog Ivana, zadarском грађанину, 2 јドријеба у селу Полјице у нинском дистрикту.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersom noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathredali ecclesia sancte Anestasie ubi iuxta solitum nostra capitula congregantur et (!) Vlatchus quondam Dismani de Smocrich de Lica, Prichus quondam Stansii de dicto loco et Iacobus quondam Drasini etiam de dicto loco consanguinei ex vna parte et ser Iacobus quondam Iohannis draparius et ciuis Iadre ex alia parte, ad nostram presentiam personaliter accesserunt cum instancia postulantes a nobis nostras priuilegiales litteras testimoniales confici mandari de venditione infra scripta nostrique sigilli, ut moris est, appesnsione communiri ad cautellam infra scripti emptoris et eternam memoriam posterorum. Predicti Vlatchus condam Dismani, Pribchus condam Stansii et Iacobus condam Drasini de Smocrich de Lica consanguinei per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dederunt, vendiderunt, tradiderunt atque concesserunt suprascripto ser Iacobo condam Iohannis drapario et ciui Iadre ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus totas et integras duas suas sortes terre aratorie, pratiae et boschiue et pasculatorie gonyaorum traintaduorum pro qualibet sorte ad mensuram Crohatorum positas in villa vocata Polliçe<sup>45</sup> districtus None in quindecim pecis atque clapis infra suos veros confines quia, comode confinari non possunt, et cum omnibus et singulis suis poduornitiis, sediminibus, (p. 184) curiis, domibus, ortis, pasculis, nemoribus, pratis, aquis, aquarum ductibus et deccursibus, terris cultis et incultis, arboribus fructiferis et non fructiferis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, introitu et exitu usque in vias publicas cumque omni iure et actione, vsu seu requisitione sibi ex ipsis duabus sortibus venditis aut ipsis duabus sortibus venditis aut pro ipsis duabus

---

<sup>45</sup> Tu se nalazi oznaka za umetanje. Na margini sa strane ponovljen je isti znak, ali nema teksta umetka.

sortibus venditis quoquomodo spectantibus uel pertinentibus tam de iure quam de consuetudine, ad habendum, tenendum, gaudendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quadraginta auri boni, iusti et legalis ponderis. Quod totum et integrum precium dicti venditores fuerunt contenti et confessi habuisse et manu-liter recepisse a dicto emptore, renunciates et cetera. Quos duas sortes terre venditas dicti venditores dixerunt se dicti emptoris nomine precario possidere donec ipsarum tenutam et corporalem possessionem acceperunt, quam accipiendi et cetera, pro-mittentes predicti venditores per se suosque heredes et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suosque heredibus et successoribus de discitis duabus sortibus terre venditis uel aliqua ipsarum parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsas duas sortes terre venditas cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsis emptori suisque heredibus et successoribus sempre in iure legitime guarentare, defendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, persona, comuni, collegio et uniuersitate, et predictam venditionem et omnia (p. 185) et singula suprasscripta sem-per firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione damnorum omnium, interesse et expensarum litis et extra, qua pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula in suo robore et firmitate perdurent et maneant. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has no-stras presentes priuilegiales litteras testimoniales scribi et anotari fecimus per Theodo-rum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et maioris sigilli nostri capituli, ut moris est, iussimus appensione comuniri pro cautella et securitate dicti Iacobi emptoris. Actum et datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVII<sup>o</sup>, indictione decima, die vigesimo septimo mensis Marcii, sede apostolica vacante.

## 80.

### **29. studenoga 1417.**

*Stanša Gostišić i Vlatko Bakotić iz sela Praskvić u Novigradskoj županiji za 84 libre bakenjaka prodaju Grguru Bogdaniću iz istog sela, koji nastupa u svoje i u ime braće Radoslava, Jakova, Ivana i Petra, sinova Jurja Bogdanića, ždrijeb oranica i vinograda u selu Praskvić.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra ecclesia vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, Stansa Gostissich et Vlatchus Baçotich de villa Pra-scoich comitatus Nouigradi ex vna parte et Gregorius Bogdanich de dicta villa ex alia parte, ad nostram presentiam personaliter accesserunt cum instancia postulantes a nobis nostras priuilegiales litteras testimoniales confici mandari per notarium iura-tum nostri capituli et de vendicione et emptione infrasscriptis nostrique (p. 186) sigilli,

ut moris est, appensione muniri pro cautella infrasscripti emptoris et eternam rei memoriam predicti Stansa Gostissich et Vlatchus Baçotich de dicta villa Prascoich per se suosque heredes et successores iure proprio imperpetuum dederunt, vendiderunt et tradiderunt Gregorio Bogdanich suprascripto ibi presenti, stipulanti et ementi et recipienti pro se suisque herredibus et successoribus ac nomine et vice Radoslau, Iacobii, Iohannis et Petri fratrum et filiorum condam Iuray Bogdanich, fratriss ipsius Gregorii, vnam suam totam et integrum sortem terre aratorie et vineate positam in villa Prascoich predicta infra hos, ut dixerunt, confines: de trauersa possidet homines de Carino, de siroco, quirina et borea sunt terrena partim de Nouigrado et partim comitum de Corbauia et forte alie sunt confines veriores, et cum omnibus suis iuribus, iurisdictionibus et cetera, ad habendum, tenendum et cetera et hoc pro precio et nomine precii librarum octuaginta quatuor paruorum, quod precium dicti venditores fuerunt contenti et confessi se habuisse et manualiter reccepisse a dicto emptore dictis nominibus renunciantes et cetera, quam sortem terre venditam dicti venditores dixerunt se dicti emptoris nomine precario possidere donec et cetera, promittentes dicti venditores per se suosque heredes et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti, nominibus quibus supra de dicta sorte vendita uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem aut controuersiam non infferre (!) nec inferrenti consentire, sed potius ipsam sortem terre venditam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori nominibus quibus supra semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare (**p. 187**) ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate et predictam venditionem et omnia et singula in presenti priuilegio contenta semper firma, rata et grata habere, tenere et cetera sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has nostras presentes priuilegiales litteras testimoniales scribi et anotari fecimus et mandauiimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli et maioris nostri sigilli, ut moris est, appensione pro cautella et securitate dicti Gregorii emptoris. Actum et datum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno domini nostri Iesu Christi a natuitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVII<sup>o</sup>, inductione XI<sup>a</sup>, die XXVIII<sup>o</sup> mensis Nouembbris, apostolica sede vacante.

(**p. 188**)

## 81.

### **21. travnja 1419.**

*Suknar Ivan pokojnog Mihovila, zadarski gradanin, traži kaptolski prijepis isprave komune Fermo od 20. kolovoza 1414, koja svjedoči kako je Ivanov brat Donat darovao Ivanu sve svoje nekretnine i pokretnine.*

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nobis in vnum et insimil existentibus congregatis

in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accedens ser Iohannes condam ser Micouilli draparii, cuius Iadre, nobis ostendidit, exhibuit et presentauit quoddam publicum instrumentum donationis sibi facte per ser Donatum eius fratrem et filium etiam dicti condam ser Micouilli, scriptum in carta membrana (!), sanum, integrum, non abrasum, non viciatum, non abolitum neque in aliqua sui parte suspectum, sed omni prorsus vicio, macula et suspicione carens, nec non litteras recomendarioris dicti instrumenti emanatas pro parte priorum, populi et vexilliferi iusticie ciuitatis Firme in carta bombicina scriptas, sanas, integras, non abrasas, non viciatas, non abolitas neque in aliqua sui parte suspectas sed prorsus omni vicio macula et suspicione carentes sigilli magni ipsius ciuitatis in cera viridi et circumcirca cera rubea cum duobus paruis sigillis desubtus vno in cera rubea et altero in cera viridi, impreSSIONe munitas, dicens, asserens et exponens quod cum ipsis instrumento et litteris ipsum oporteat vti agere, petere, exigere et se deffendere tueri atque ipsum et ipsas producere et ostendere in diuersis locis et coram pluribus iudiciis timeat quod perdere aut aliqualiter viciare per viarum pericula et mundi diuersa pericula, humiliiter et cum instantiam debita supplicauit, quatenus per notarium nostrum (**p. 189**) iuratum fideliter de verbo ad verbum in nostro quaterno registrari et exemplari facere dignaremur et pro fide plenissima adhibenda ipsum exemplum in formam nostrarum priuilegialium patentum litterarum exinde scribi et nostri maioris sigilli, ut moris est, appensione comuniri. Nos itque dicti ser Iohannis iustis supplicationibus annuentes ipsum instrumentum donationis cum dictis suis litteris reccomendarioris de verbo ad verbum<sup>46</sup> per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli exemplari et registrari fecimus in fidem plenissimam et memoriam posterorum. Quius quidem instrumenti donationis tenor de verbo ad verbum nil addito uel diminuto sequitur et est talis:

In Dei nomine amen. Anno domini M<sup>0</sup>CCCCXIII<sup>0</sup>, indictione septima, tempore sanctissimi in Christo patris et domini domini Iohannis diuina prouidentia pape XXII, die XX<sup>0</sup> mensis Augustis. Donatus condam Michaelis draparii de Giadra, prouintie Dalmacie, per se suosque heredes et successores sua propria bona et spontanea voluntate animo donandi et donationis titulo irreuocabiliter inter viuos omni modo, via, iure et forma quibus melius et plenius velere et tenere possit pure, libere, simpliciter et irreuocabiliter dedit, donauit, cessit, transtulit et mandauit Iohanni dicti condam Michaelis suo fratri tamen absenti omnia sua bona mobilia et stabilia, presentia et futura ac pecuniarum quantitates, iura et actiones ciuilies, vtiles et directas, pretorias seu mixtas ad ipsum donatum quomodolibet spectantes et pertinentes cum introitibus et exitibus dictarum rerum stabilium usque in vias publicas et vicinales et cum omnibus et singulis que super se, infra se, extra se seu intra se predicta bona habent et habere videntur et possent integrum cum omni iure et actione, usu seu requisitione ipsi donato ex dictis rebus donatis (**p. 190**) modo aliquo pertinentes siue spectantes iure, facto et consuetudine, constituens se dictus Donatus supradictas res donatas nomine dicti sui fratri possidere donec dictus Iohanens eius frater acceperit, intrauerit corporalem possessionem dictarum rerum donatarum et ciuslibet ipsarum quam accipiendi, sua auctoritate intrandi et rettinendi, ex tunc predictus Donatus plenam licentiam et liberam potestatem dicto Iohanni suo fratri absenti dedit, concessit ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid sibi et suis heredibus et successoribus plenarie placuerit perpetuo faciendum, constituens predictus donator dictum Iohannem procuratorem ut in rem

<sup>46</sup> Notar je na tom mjestu stavio znak umetanja i izmedu redaka upisao riječ *nil*, no nije nastavio započetu frazu.

suam et ponens ipsum in locum suum, ita quod deinceps et amodo agere, experire, petere, excipere et replicare et consequi et se tueri possit et omnia et singula facere et exercere in iudicio et extra prout ipse poterat ante presentem donacione et hec predictus Donatus fecit predicto Iohanni animo donandi ut supradictum est et sibi bene placuit, quas res donatus et omnes et singulas supradictas supradictus Donatus donator per se suosque heredes et successores promisit et conuenit supradicto Iohanni absenti supra (!) ab omni persona et vniueritate, collegio legitime deffendere, auctoriçare et disbrigare in curia et extra tam ante iudicium quam post item contestatam de iure omnibus ipsius Donati sumptibus et expensis et dare et soluere et refficere promisit idem Donatus dicto Iohanni absenti omnia damna, expensas et interesse que et quas dictus Iohannes uel sui heredes et successores haberent et substinerent in curia uel extra occasione predicta uel aliqua ipsarum a principio litis usque ad finem cause et dictam donacionem aliqua ingratitudine non reuocare (**p. 191**) sed predictam donationem et omnia et singula supra et infrascripta promisit semper et omni tempore ratam, gratam et firmam habere, tenere, attendere et obseruare et in aliquo non contrafacere uel venire per se uel alius aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena centum ducatorum auri stipulacione promissa et obligacione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, qua pena soluta, exacta uel non, predicta omnia et singula semper rata sint et firma. Insuper volens dictus Donatus donator omnia et singula supradicta obseruare et in nullo predictorum contrafacere uel venire per se uel alium aliqua ratione uel causa de iure uel de facto, sacrosanctis Dei euangeliis, corporaliter manu tactis scripturis, iurauit predicta perpetuo obseruare de licentia et mandato prudentis et discreti viri Facii condam Grillii de Firma vicarii et officialis castri Turris Palmarum, comitatus ciuitatis Firmi, sedens pro tribunal, qui suam et dicti communis auctoritatem interposuit et decretum sub M<sup>o</sup>CCCCXIII<sup>o</sup>, die XX<sup>o</sup> Augusti, presentibus Lipactio Georgii, donno Dominico et Francisco Marieti, testibus ad hoc habitis et vocatis. Actum in castro Turris Palmarum, comitatus ciuitatis Firmi, in loco sancti Augustini posito et confinato in dicto castro Turris in contracta bore, videlicet atribus lateribus vias communis et alia fine in Reuelostro (?) et ante cisternam dicti loci, presentibus Iannino condam Andree proto de Giadra, fratre Matheutio de Mathellica, priore dicti loci, Lipactio Georgii, donno Dominico Iacobi, Marino Angelli et Francisco Marieti de dicto castro Turris Palmarum testibus ad hoc habitis et vocatis. Et ego Anthonius condam ser Nicolai Aletri de dicto castro Turris Palmarum publicus imperiali auctoritate notarius predictis omnibus et singulis interfui (**p. 192**) rogatus scribere, scripsi et publicauit et meo solito signo signauit.

Literarum autem testimonialium tenor verbo ad verbum nil addito uel diminito quod sensum mutet aut variet intellectum sequitur et est talis:

Vniueris et singulis ad quos presentes aduenerint priores, populi et vexilliferi iustitie ciuitate Firmane salutem et animum ad grataparatum facimus harum serie plenam fidem, quod vir prudens ser Anthonius condam ser Nicolai Allegri notarius et de nostro castro Turris Palmarum qui sub millesimo quaticentessimo quartodecimo, indicione VII<sup>a</sup> et die vigesima mensis Augusti scripsit et publicauit in membranis quoddam instrumentum donationis facte per Donatum condam Michaelis draparii de Iadra, Iohanni Michaelis suo fratri cuius instrumenti tercia linea in principio incipit vigesimi et vltima linea ante actum finit vocatis, est publicus, legalis et auctenticus notarius et artem tabellionatus animam diu publice legaliter et auctentice exercuit et exercet et pro publico, legali et auctentico notario habetur et reputatur ab omnibus et singulis cognoscentibus ipsum et suis publicis documentis fides plenaria adhibetur. Datum Firmi sub impensione nostri communis consueti sigilli, die primo mensis Septembbris, septime indicionis.

Quibus quidem instrumento donationis et litteris recomendarioriis eiusdem ut supra registratis et exemplatis in dicto nostro magno quaterno per suprascriptum Theodorum de Prandino notarium precibus et instanciam ipsius ser Iohannis condam ser Micouilli draparii et pro ipsius ser Iohannis securitate (**p. 193**) atque cautellam ipsum exemplum in formam harum nostrarum patentium priuilegialium litterarum exinde scribi et anotari mandauimus et quia presens exemplum cum suo auctentico originali predicto diligenter per nos lectum et solemniter ascertum et examinatum de verbo ad verbum nullo addito uel diminito quod sensum mutet aut variet intellectum iusi

forte punctum, virgulam uel litteram errorem dimissam inuenimus fideliter concordare, ideo ad plenissimam fidem et perpetuam firmitatem nostri capituli maioris sigilli, ut moris est, appensione iussimus confirmari, muniri atque roborari. Datum et actum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre ubi iuxta solitum nostra capitula congregantur, anno domini a nativitate eiusdem millesimo quadrigentesimo decimo nono, inductione XII<sup>a</sup>, die vigesimo primo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno II<sup>o</sup>.

## 82.

### 5. veljače 1419.

*Simoneta, kći pokojnog Radoja, zadarskoga marangona i supruga zadarskog zlatara Ivana pokojnog Ponče, za 33 libre bakrenjaka, uz suprugov pristanak, prodaje Gabriju Nozdronji, plemenitom zadarskom gradaninu, 3 gonjaja oranica na lokalitetu Grabrova Gora u selu Praskvić u Novigradskoj županiji.<sup>47</sup>*

#### Ser Gabrielis de Nosdrogna

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commandantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra ecclesia vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt ser Gabriel de Nosdrogna nobilis ciuis Iadre ex vna parte et Simoneta filia condam Radoy marangoni de Iadra et vxor Iohannis aurificis condam Ponchi de Iadra ex alia parte et ibidem in nostri presentia dicta Simoneta cum presentia, consensu et voluntate dicti Iohannis mariti sui per se suosque heredes et successores ex causa venditionis fecit vigorem et robur nec non dedit, cessit, transstulit, vendidit atque mandauit dicto ser Gabrieli ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus (p. 193a)<sup>48</sup> et successoribus omne ius omnemque actionem realem et personalem, vtilem et directam, tacitam et expressam, pretoriam et ciuilem seu mixtam, quod et quam habet, habuit et habere potest, potuerat et posset quomodolibet in futurum primo in vna pecia terre aratorie gonyaiorum trium uel circa posita in villa vocata Prascoych comitatus Nouigradi in loco vocato Grabroua Gora infra hos confines: de trauersa est via publica, de quirina et borea Vtissen et Ratchus fratres de dicta villa, de sciroco Gregorius et Nicola condam Ratchi de dicta villa, emptam per dictum condam Radoyum patrem dicte Scimonite a dictis Gregorio et Nicola precio librarum nouem paruorum, prout constat priuilegialibus litteris dicti nostri capituli

<sup>47</sup> Vidi: *Velika bilježnica Zadarskog kaptola. Quaternus magnus Capituli Iadrensis*, prir. Damir Karbić, Maja Katušić i Ana Pisačić, Srednjovjekovni registri Zadarskoga i Splitskoga kaptola. Registra medievalia Capitulorum Iadre et Spalati, sv. 2, *Fontes*, sv. 13, Zagreb: Hrvatski državni arhiv, 2007, dok. 96, str. 242-244.

<sup>48</sup> Sljedeće dvije stranice u registru nisu paginirane te se ovdje bilježe 193a i 193b.

scriptis per Petrum dictum Perencanum tunc nostrum notarium iuratum in M<sup>o</sup>CCCLXXX, indictione XIII<sup>a</sup> die XIII mensis Maii nostroque maiori sigillo pendentii munitis; item in vna pecia terre aratorie gonyaiorum duorum uel circa cum orto et arboribus fructiferis et cum vna curia que est dimidi gonyai posita in dicta villa Prascoich infra hos confines: de trauersa est boschus, de sciroco suprascriptus Gregorius, de quirina via publica et de borea terre dictorum Gregorii et Nicole, et forte alie sunt confines veriores, que empta fuit per dictum condam Radoyum a suprascriptis Vtissen et Ratcho fratribus de dicta villa precio librarum XXIIII<sup>o</sup> paruorum, prout patet priullegialibus litteris dicti nostri capituli superscripti per Petrum dictum Perençanum in M<sup>o</sup>CCCLXXX, indictione XIII, die XXVIII mensis Aprilis, nostro maiori sigillo pendentii munitis, et cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et cetera, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii librarum trigintatuum paruorum, quod totum et integrum precium dicta venditris (!) fuit contenta et confessa se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera, quas pecias terre cessas dicta venditris (!) nec non dictus Iohannes eius maritus et vterque ipsorum insolidum per se suosque heredes et successores solemniter obligando promiserunt dicto ser Gabrieli ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus (p. 193b) semper in iure legitime guarentare, deffendere, exalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate et predictum vigorem et robur ac omnia et singula in presenti instrumento contenta semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alios aliqua ratione vel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium ad preces et instanciam suprascriptarum partium has nostras presentes priullegiales litteras scribi et registrari iussimus per Theodorum de Prandino notarium nostrum iuratum et nostri maioris sigilli, ut moris est, appensione muniri. Actum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesie sancte Anestasie, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXVIII<sup>o</sup>, indictione XIII<sup>a</sup>, die quinto mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno tercio.

## 83.

### **12. veljače 1420.**

*Grgur Marković od roda Šubića, uz pristanak nećaka Ivana, prodaje za 11 zlatnih dukata suknaru Zaninu pokojnog Zorola, zadarskom gradaninu, ždrijeb oranice sa svim pripadnostima u selu Kamenjane, na kojem je nastanjen seljak Petar.*

#### **Ser Zanini condam Zorolli draparii**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presentium et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta ecclesia sancte Anestasie ubi iuxta solitum nostra

capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt ser Zaninus condam Zorilli draperius et cuius Iadre ex vna parte et nobilis vir ser Gregorius Marcouich de Breberio insimul cum viro nobili ser Iohanne Marcouich de Breberio eius nepote ex alia parte et ibidem in nostri presentia dictus ser Gregorius per se suosque heredes et successores cum presentia, consensu, licentia et voluntate dicti ser Iohannis eius ne-  
potis iure proprio (**p. 194**) in perpetuum dedit, vendidit, tradidit atque concessit dicto  
ser Zanino ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus  
vnam suam stortem (!) terre aratorie gonyaios trigintaduorum ad mensuram  
Sclauonie, supera qua sedet vhus villanus nomine Petar (!), posita in villa Camignane,  
districtus Iadre, infra suos veros confines et cum omnibus et singulis suis curia, pod-  
mornicia (!), pratis, pasculis, nemoribus, terris cultis et incultis, arboribus fructiferis et  
non fructiferis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et de-  
cursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, ad habendum, tenendum, gauden-  
dum, vendendum, donandum, alienandum, impignorandum et cetera, et hoc pro  
recio et nomine precii ducatorum vndecim auri boni iusti et legalis ponderis. Quod  
totum et integrum precium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et  
manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera, quam sortem venditam  
dictus vendor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec et cetera,  
promittens dicuts vendor et ipsius vendoris precibus et instancia suprascriptus ser  
Iohannes eius nepos se constituens fideiussorem et vterque ipsorum principaliter et  
insolidum se suosque heredes et successores solemniter obligando promiserunt dicto  
ser Zanino ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successori-  
bus de dicta sorte vendita uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem aut que-  
stionem non inferre nec inferenti consentire sed potius (**p. 195**) ipsam sortem terre  
venditam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi  
emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, def-  
fendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et  
vniuersitate et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta semper  
firma, rata et grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere uel ve-  
nire per se uel per alios aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti  
dicti precii et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum  
et cetera, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium et singulorum fidem et testi-  
monium ad preces et instanciam suprascriptarum partium has nostras patentes  
priulegiales litteras scribi et registrari iussimus per Theodorum de Prandino nota-  
rium nostrum iuratum et nostri capituli maioris sigilli, ut moris est, appensione mu-  
niri. Actum Iadre in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie, anno a nativitate  
domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC vigesimo, inductione XIII<sup>a</sup>, die duodecimo  
mensis Februaris, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Martini diuina  
prouidentia pape quinti anno tercio.

(p. 196)

**84.****12. svibnja 1420.**

*Stipac Toljenović od roda Virevića za 60 libara bakrenjaka prodaje trgovcu Grguru Mrganiću, zadarskom građaninu, ždrijeb obradive zemlje sa svim pripadnostima u selu Zapužane u ostrovičkom distriktu.*

**Gregorii Merganich**

Nos capitulo vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra ecclesia ubi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt Gregorius Merganich mercator et cuius Iadre ex vna parte et Stipaç Tollenouich de genere Virieuich ex alia parte, et ibidem in nostra presentia dictus Stipaç Tollenouich per se suosque heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit atque concessit dicto Gregorio Merganich presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam suam totam et integrum sortem terre laboratorie positam in villa vocata Sabosane comitatus Ostrouiçe infra suos veros confines et cum omnibus et singulis suis curia, podmornicia (!), pratis, pasculis, terris cultis et incultis, arboribus fructiferis et non fructiferis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas,<sup>49</sup> ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii librarium sexaginta paruorum, quod totum et integrum premium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera. (p. 197) Quam sortem terre venditam dictus vendor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere donec et cetera, promittens dicuts vendor per se suosque heredes et successores dicto ser Gregorio emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dicta sorte vendita uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire sed potius ipsam sortem terre venditam cum omnibus et singulis suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate sub pena quarti dicti precii et obligatione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium fidem et testimoniunum has nostras presentes litteras in formam priuilegii dicti nostri capituli scribi et registrari iussimus per Theodorum de Prandino notarium iuratum Iadre et dicti nosti capituli maioris sigilli, ut moris est, appensione muniri. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de Iadra, anno a nativitate domini M<sup>o</sup>CCCCXX<sup>o</sup>, inductione XIII<sup>a</sup>, die XII<sup>o</sup> Maii, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno tercio.

<sup>49</sup> Na margini, u toj visini originalnim rukopisom je napisamo XII Mai. Nije jasno odnos li se to na neki dio teksta.

(p. 198)

**85.****14. rujna 1420.**

*Domjan pokojnog Branka od roda Šubića iz sela Polačan, kao univerzalni nasljednik brata Ivana, za 60 zlatnih dukata prenosi na suknara Grgura Mrganića od roda Virevića, zadarskog gradanina, sva prava koja ima na svim posjedima u selu Jagodno u ostrovičkom distriktu.*

**Gregorii Merganich**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, quod nobis in vnum et simul (!) existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt ser Domianus olim comitis Branchi de genere Subich de villa Pollačan ex vna parte et ser Gregorius Merganich de genere Virieuich draparius et ciuius Iadre ex alia parte et ibidem in nostra presentia dictus ser Domianus suo proprio nomine ac tanquam heres vniuersalis ser Iohannis eius fratrī per se suosque heredes et successores ex causa venditionis fecit vigore et robur nec non dedit, cessit, transtulit, vendidit atque mandauit dicto ser Gregorio ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus omne ius omnemque actionem realem et personalem, vtilem et directam, tacitam et expressam, pretoriam et ciuilem seu mixtam, quod et quam habet, habuit et habere potest, potuerat et posset quelibet in futurum in omnibus et singulis terrenis, vineis et possessionibus, quas habet et tenet et possidet in villa vocata Iagdono comitatus Ostriuice, nichil ibi in se uel alicui alii reseruando et cum omnibus et singulis suis pratis, pascuis, siluis, nemoribus, nemoribus (!) fructiferis et non fructiferis, montibus, vallibus, seruitutibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis, aquis, aquarum ductibus et decursibus, introitu et exitu usque in vias publicas, que fuerunt condam Stoyani olim Radoslau Ruge de genere Virieuich de dicta villa vocata Iagdono, ad habendum, tenendum et cetera, (p. 199) et hoc pro precio et nomine precii ducatorum sexaginta auri, quod totum et integrum precium dictus ser Dominaus fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto Gregorio, renuncians et cetera, quas quidem possessiones cessas dictus ser Dominaus per se suosque heredes et successores promisit dicto ser Gregorio ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus semper in iure legitime guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena soluta et cetera. In quorum omnium fidem et testimonium ad petitionem et instanciam dictarum partium has nostras presentes patentes priullegiales litteras in formam dicti nostri capituli fieri et registrari iussimus per Theodorum de Prandino notarium nostrum et ciuitatis Iadre iuratū et nostri maioris sigilli appensione ut moris (!) appensione muniri. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno domini a nativitate eiusdem M<sup>o</sup>CCCCXX<sup>o</sup>, indictione XIII<sup>a</sup>, die XIII<sup>o</sup> mensis Septembris, pontificatus ut vltra.

(p. 200)

**86.****22. lipnja 1420.**

*Matej pokojnog Pavla Markovića od roda Šubića iz Bribira, u svoje i u ime brata Ivana Markovića, za 25 zlatnih dukata prodaje suknaru Zaninu pokojnog Zorola, zadarskom građaninu, ždrijeb oranica u selu Kamenjane u zadarskom distriktu, na kojem je nastanjen Matejev seljak Cvitan.*

**Zanini condam Zorolli draparii 20 Iunii**

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie sancte Anestasie de ciuitate Iadre memorie commendantes et cetera, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie vbi iuxta solitum nostra capitula congregantur, ad presentiam nostram accesserunt vir nobilis ser Matheus filius condam comitis Pauli Marcouich de Breberio de genere Subich ex vna parte et ser Zaninus condam Zorolli draparius et ciuius Iadre ex alia parte et ibidem in nostra presentia dictus vir nobilis ser Matheus per se suosque heredes et successores ac nomine et vice viri nobilis ser Iohanan (!) Marcouich germani sui pro quo promisit de rato et rati habitatione, iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit dicto ser Zanino ibi presenti, ementi et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus vnam suam totam et integrum sortem terre aratorie positam in villa vocata Camignane, districtus Iadre, infra suos veros confines, super qua sedet Cuitanus qui fuit villanus ser Mathei, et cum omnibus et singulis suis pasculis, pratis, nemoribus, terris cultis et incultis, arboribus fructiferis et non fructiferis, curiis, poduornitiis, iuribus, iurisdictionibus et cetera, ad habendum, tenendum et cetera, et hoc pro precio et nomine precii ducatorum viginti quinque auri, quod totum et integrum precium dictus vendor fuit contentus et confessus se habuisse et manualiter recepisse a dicto emptore, renuncians et cetera, quam sortem terre venditam dictus vendor dixit se dicti emptoris nomine precario possidere et cetera, (p. 201) donec ipsius tenutam et corporalem possessionem acceperit, quam accipiendi et in se retinendi sibi suisque heredibus et successoribus deinceps quandocumque placuerit licentiam omnimodam contulit atque dedit, promittens dictus vendor per se suosque heredes et successores dicto emptori ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se suisque heredibus et successoribus de dicta sorte terre vendita uel aliqua eius parte vlo vnquam tempore litem aut questionem non inferre nec inferrenti consentire, sed potius ipsam sortem terre venditam cum omnibus suis iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis ipsi emptori suisque heredibus et successoribus semper in iure legitimate guarentare, deffendere, excalumpniare et disbrigare ab omni homine, presona, comuni, collegio et vniuersitate, sub pena quarti dicti precii et obligacione sui et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et cetera, qua pena et cetera. In quorum omnium fidem et testimonium has nostras patentes priuilegialles litteras nostri capitulo maioris sigilli appensione munitas, ut moris est, per Theodorum de Prandino notarium iuratum dicti nostri capitulo scribi et anotari fecimus pro cautella et securitate dicti ser Zanini. Actum et datum in dicta nostra cathedrali ecclesia sancte Anestasie de ciuitate Iadre, anno a nativitate dominica M<sup>o</sup>CCCCXX<sup>o</sup>, inductione XIII<sup>a</sup>, die XXII<sup>o</sup> mensis Iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini diuina prouidentia pape quinti anno tercio.